
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 256 del 02.10.2012  

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESEC UZIONE.  

LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA STR ADA COMUNALE VIA VALSESIA”  

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il fine, 
l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTO il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del Servizio;   
 
VISTO e richiamato il contratto Rep. n.165 del 14.09.2010 con la quale veniva affidato alla Ditta/Impresa VALLOGGIA 
F.LLI Srl di Borgomanero (No), l’appalto dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA STRADA COMUNALE VIA 
VALSESIA”, verso l’importo contrattuale di € 76.547,52 oltre IVA di legge;  
 
VISTA E RICHIAMATA:  
la determinazione di questo ufficio n. 247 del 30.12.2010 con la quale è stato approvato il primo stato di avanzamento 
dei lavori di cui in oggetto per un importo complessivo di € 65.471,00 oltre IVA di legge;  
 
la determinazione di questo ufficio n. 249 del 13.09.2012 con la quale è stato approvato il secondo stato di avanzamento 
dei lavori di cui in oggetto per un importo complessivo di € 10.000,00- oltre IVA di legge;  
 
la determinazione di questo ufficio n. 252 del 20.09.2012 con la quale è stato approvato la Contabilità finale dei Lavori;  
 
VISTO che è stato depositato agli atti a firma del Direttore dei Lavori - Geom. Gianluca ASPREA, in data 02.10.2012 
protocollo n. 3214, il Certificato di Regolare Esecuzione, di cui risulta che il credito netto a favore dell’impresa è di 
complessivi € 1.074,23- oltre IVA di legge e che l’importo complessivo dell’opera è di € 76.545,23- oltre IVA di legge;  
 
 
  
 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE  il Certificato di Regolare Esecuzione a firma del Direttore dei Lavori Geom. Gianluca ASPREA, 

atti depositati in data 02.10.2012 protocollo n. 3214, di cui risulta che il credito netto a favore dell’impresa è di 
complessivi € 1.074,23- oltre IVA di legge e che l’importo complessivo dell’opera è di € 76.545,23- oltre IVA di 
legge; 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Ing. Alfredo Rogora  

 
 
 

 

 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 02.10.2012 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 


